АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2022

              г. Енисейск                                         № 726-п

О начале отопительного периода 2022-2023 года
В соответствии с Федеральным законом от 27июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственника и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Госстроя РФ от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», руководствуясь Уставом Енисейского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начать отопительный период 2022-2023 года теплоснабжающими организациями и предприятиями, оказывающими услуги теплоснабжения на территории Енисейского района, после установления среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +80С в течение пяти суток подряд, но не позднее 00:00 часов 15 сентября 2022 года. Окончательный срок начала отопительного периода 2022-2023 года утвердить постановлением администрации Енисейского района по фактической дате начала отопительного периода.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой..

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского  района  Красноярского края.

Глава района                                                                                      А. В. Кулешов